Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 125/GP/DGP/QCG/PMMT/2020, DE 10 DE AGOSTO DE 2020

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 2º c/c art. 6º, incisos: V, X e XIII da Lei Complementar nº 386, de 05 de março de 2010, e;

Considerando o que prescreve a Lei Complementar n° 279, de 11 de setembro de 2007, regulamentada pelo Decreto 1136,
de 07 de agosto de 2017, alterada pela Lei Complementar n° 394, de 18 de maio de 2010, pela Lei Complementar n° 478,
de 26 de dezembro de 2012 e pela Lei Complementar nº 637 de 29 de outubro de 2019;

Considerando o Ato Governamental nº 8.307, 8.308, 8.309, 8.310 e 8.249/2020 público no DOE nº 27808 de 05/08/2020.

RESOLVE:

1 - Designar os Policiais Militares da Reserva Remunerada, abaixo relacionados, para exercerem atividade Policial Militar
de Guarda Patrimonial na Secretaria de Estado de Segurança Pública (GEFRON), Defensoria Pública do Estado de Mato
Grosso, Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão (SEPLAG), Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica
(SINFRA) e Polícia Militar do Estado de Mato Grosso:

A contar de 07 de agosto de 2020.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA  -
GEFRON

ORD GRADUAÇÃO NOME

1.      2º SGT PM
RR

ANDRÉ SANTANA NUNES DE
SOUZA

2.      2º SGT PM
RR EVERTON DE AMORIM BENEVIDES

3.      2º SGT PM
RR

IRINEU JACINTO DOS SANTOS
SILVA

4.      2º SGT PM
RR LINO FILHO RODRIGUES

5.      2º SGT PM
RR SEBASTIÃO DE SOUZA MESQUITA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA  -
SINFRA

ORD GRADUAÇÃO NOME

1 2º SGT PM
RR

BENEDITO JORGE SILVA
TEIXEIRA

2 3º SGT PM
RR MARIONEY JULIO DE ALMEIDA

3
3º SGT PM RENATO DIAS DE AMORIM

RR JUNIOR

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO - AJUDANCIA
GERAL

ORD GRADUAÇÃO NOME

1 2º SGT PM
RR

SIMIÃO JOSÉ DE
CAMPOS

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO
GROSSO

ORD GRADUAÇÃO NOME

1 3º SGT PM
RR

CESAR TELES DA
SILVA

A contar de 10 de agosto de 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO -
SEPLAG

ORD GRADUAÇÃO NOME

1 2º SGT PM
RR

MARCO AURÉLIO
MORAES

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 146afb68

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 146afb68

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T08:25:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial